
1 

USNESENÍ 
č. 13/2004 

Z JEDNÁNÍ RADY M ĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 5. 5. 2004 

 
 
 
Rada města Kostelce nad Orlicí 
 
 
1. souhlasí 

a) s nákupem informačního systému pro krizové řízení KIS za zvýhodněnou cenu 9500,- Kč a 
rozšířením počtu licencí IS Radnice Vera o 5 licencí programového manažera za 3.000,-- Kč 
b) s pozastavením zřízení 4 navržených parkovacích míst po levé straně před čp. 985, max. ke 
křižovatce s ulicí za prodejnou Orlice 
c) s tímto řešením zpoplatnění reklamních zařízení ve městě: 
- reklamy na sloupech veřejného osvětlení budou řešeny nájemními smlouvami – nájemné 2500,-- 

Kč/za každý započatý m2 plochy reklamy/rok (netýká se směrových šipek a tabulí MIOS) 
- reklamy na plotech budou řešeny nájemními smlouvami - nájemné 800,-- Kč/za každý započatý 

m2 plochy reklamy/rok 
- reklamy v Pelclově ulici (u Janečka) – jednotná částka nájemného za malou reklamu  4000,-- 

Kč/ks/rok, za velkou 5000,-- Kč/ks/rok; tyto reklamy nebudou podléhat místnímu poplatku 
- ostatní reklamní zařízení budou zpoplatněna dle platné OZV částkou 9 900,-- Kč/m2/rok a reklama 

do 0,4 m2 obrazové plochy, která je připevněna na konstrukci stojanů na kola je od poplatku 
osvobozena 

- od poplatku je osvobozeno užívání veřejného prostranství v případě, je-li toto veřejné prostranství 
užíváno na základě platné nájemní smlouvy 

d) se změnou nájemní smlouvy paní Marie Kronusové na byt v č.p. 1104, třída Rudé Armády, 
Kostelec nad Orlicí, ve smyslu rozšíření nájemní smlouvy i na pana Vladimíra Kubíčka 
e) se zveřejněním záměru obce pronajmout nebytové prostory v č. p. 347, ulice Frošova, Kostelec 
nad Orlicí o velikosti 30 m2 
f) s prodloužením provozu Domovinky na dobu neurčitou 
g) s vyplacení odměny osobní asistentce v ZŠ Komenského ve výši 3.636,-- Kč 
h) s poskytnutím grantů žadatelům na vypracované projekty volnočasových aktivit dětí a mládeže v 
částkách dle návrhu grantové komise 
ch) s odvoláním  z funkce ředitelky pí  Mgr. Jaroslavy Malé, Základní školy Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 80 z důvodu odchodu do důchodu ke dni 31. 7. 2004 
i) se jmenováním Lenky Faltysové tajemnicí konkurzní komise, která organizačně a administrativně 
zabezpečí jednání komise a není členem komise 
j) s vypsáním konkurzního řízení na funkci ředitele Základní školy, Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 80 
k) s udělením výjimky Automotoklubu Kostelec nad Orlicí dle OZV č. 1/2001 ke konání hudební 
produkce do 02:00 hodin ve dnech 4. a 5. 6. 2004 při příležitosti 11. Setkání klubu motodědků 
v Autokempinku ORLICE ve dnech 4. – 6. 6. 2004 
l) s částečným odpuštěním penále za nájem paní Romaně Benešové v částce 16.150,-- Kč. Dlužnou 
částku ve výši 16.000 Kč je povinna splatit do 2 let, tj. do 31. 5. 2006 
m) se žádostí a s návratem do u. j. č. 5 v objektu bývalých kasáren pí Rity Horváthové a jejího syna 
Alexandra Daniela ke svému druhovi p. Danielovi 
n) se zařazením Nového zámku v Kostelci nad Orlicí do Programu záchrany architektonického 
dědictví na rok 2005 v případě, že se nebude na tomto finančně podílet 
 
 
 



2 

2. nesouhlasí 

a) s odpojením obytného domu čp. 1374 – 1376 z plynové kotelny Solnická v Proškově ul., 
Kostelec nad Orlicí 
b) s vedením nové plynové přípojky po par. č. 2021/1  pro čp. 1374 – 1376 v kat. ú. Kostelec n. Orl. 
za účelem vybudování  nové domovní  plynové kotelny 
c) s výměnou bytu po p. Horáčkovi, Rudé armády 1061, Kostelec nad Orlicí mezi pí Lenkou 
Čihákovou, bytem RA 1061 a manželi Lenárdovými či manželi Kučerovými, bytem RA 1061 
z důvodu probíhajících soudních řízení s Lenárdovými 
d) s poskytnutím finančního příspěvku na distribuci videokazet p. Brabcovi, Kabelová televize 
Rychnov nad Kněžnou 
 
3. schvaluje 

a) změnu systému přistavování velkoobjemových kontejnerů a odvozu odpadu s platností od 3. 7. 
2004 dle předloženého návrhu 
b) přechod nájmu bytu v č.p. 1090, ulice Seifertova z pana RNDr. Petra Vintera na paní Dagmar 
Vinterovou z důvodu úmrtí nájemce 
c) komisi pro otevírání obálek nabídek na dodávku hlasových a datových služeb Městského úřadu 
Kostelec nad Orlicí v tomto složení: ing. Machek, p. David, ing. Lepšík a komisi pro posouzení 
nabídek na dodávku hlasových a datových služeb pro MÚ v tomto složení: ing. Červinková, ing. 
Zelenka, ing. Mottl, ing. Blažková, ing. Lepšík, ing. Machek 
 
4. bere na vědomí 

a) zprávu o činnosti odboru územního plánu – stavební úřad Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí 
přednesenou vedoucí odboru pí Janou Šabatkovou 
b) informaci o řešení v oblasti informačních systémů městského úřadu 
c) předložený návrh ceny dodavatele PPT Plzeň za dodávku tepla v částce 396,60 Kč/1 GJ 
d) zprávu o rekonstrukci městského koupaliště v Kostelci nad Orlicí přednesenou místostarostou 
města ing. Jiřím Bartošem 
 
5. doporučuje 

a) Zastupitelstvu města prodej  par. č. 2114/2 (ostatní komunikace) o výměře 171 m2 v kat. ú. 
Kostelec n. Orl. s věcným břemenem práva chůze a jízdy pro opravu inženýrských sítí ve prospěch 
Města Kostelec n. Orl. manželům Ing. Jiřímu a Martině Krajčovičovým, bytem Růžičkova ul. 1416 
Kostelec n. Orl. Záměr Města prodat uvedenou nemovitost byl na veřejné desce zveřejněn od  14. 1. 
do 29. 1. 2004. Pozemek bude využíván na zahrádku u RD. Cena za 1 m2 je 100,-- Kč. Cena celkem 
17.100,-- Kč 
b) Zastupitelstvu města prodej stav. par. č. 1861/2 (zastavěná plocha) o výměře 234 m2, stav. par. č. 
1861/3 (zastavěná plocha) o výměře 32 m2 a par. č. 1863/6 (ostatní plocha) o výměře 337 m2 vše 
v kat. ú. Kostelec n. Orl. paní Haně Šípkové, bytem Komenského 626 Kostelec n. Orl. Záměr města 
prodat uvedené nemovitosti byl na veřejné desce zveřejněn od  14. 1. do 29. 1. 2004. Pozemek par. 
č. 1863/6 bude využíván na příjezd do garáže a na zahrádku. Cena za 1 m2 150 m2. Cena celkem 
90.450,-- Kč 
c) Zastupitelstvu města prodej  par. č. 2705/51 (orná půda) o  výměře 191 m2 manželům Pavlu a 
Veronice Šrámovým, bytem Drtinova 907 Kostelec n. Orl za cenu 150,-- Kč/m2. Cena celkem 
28.650,-- Kč. Pozemek bude využíván jako zahrádka u novostavby RD v ul. Luční, kat. ú. Kostelec 
n. Orl. Záměr města prodat uvedenou nemovitost byl na veřejné desce zveřejněn od 25. 3. - 9. 4. 
2004 
d) Zastupitelstvu města prodej  par. č. 2705/35 (orná půda) o výměře 168 m2 Ing. Dita Bečičková, 
bytem Luční 1368 Kostelec n. Orl za cenu 150,-- Kč/m2.  Cena  celkem 25.200,-- Kč. Pozemek 
bude využíván jako zahrádka u RD v ul. Luční, kat. ú. Kostelec n. Orl. Záměr města prodat 
uvedenou nemovitost byl na veřejné desce zveřejněn od 25. 3. - 9. 4. 2004 
 



3 

e) Zastupitelstvu města změnu obecně závazné vyhlášky č. 10/2003 ze dne 15. 12. 2003 v čl. 24 
v tomto znění: od poplatku je osvobozeno užívání veřejného prostranství v případě, je-li toto veřejné 
prostranství užíváno na základě platné nájemní smlouvy a od poplatku je osvobozena reklama do 
0,4 m2 obrazové plochy, která je připevněna na konstrukci stojanů na kola 
f) Zastupitelstvu města schválit odstoupení pí Evy Procházkové z funkce člena finančního výboru 
Zastupitelstva města a schválit přijetí nového člena výboru, sl. Jany Samešové 
g) Zastupitelstvu města schválit poskytnutí grantů žadatelům na vypracované projekty 
volnočasových aktivit dětí a mládeže nad 50 tis. Kč dle návrhu grantové komise 
 
6. jmenuje 

a) Ing. Jiřího Bartoše a pí Blanku Miklovou členy konkurzní komise pro konkurzní řízení na funkci 
ředitele základní školy Kostelec nad Orlicí, Komenského 80 a pí Ivanu Matyášovou členkou jako 
odborníka v oblasti státní správy ve školství 
b) grantovou komisi na přidělení finančních částek žadatelům vypracovaných projektů Podpory 
neprofesionálních kulturních aktivit ve městě v tomto složení: p. Václav Uhlíř, pí Lenka Faltysová, 
p. Václav Klecandr, ing. Václav Kocourek, Mgr. Jana Fryčová, ing. Jiří Svátek, p. Karel Martinec 
 
7. revokuje 

v plném znění usnesení č. 23/03 ze dne 3. 12. 2003 – bod 5 d/ 
 
8. pověřuje 

předsedu finančního výboru, ing. Jiřího Svátka, k zajištění kupní smlouvy mezi Městem a manželi 
Pelovými a dalších informací souvisejících s tímto prodejem (objekt Podhorná) pro rozhodnutí Rady 
města dne 19. 5. 2004 
 
9. trvá 

na ceně dodavatele PPT Plzeň za dodávku tepla v částce 396,60,-- Kč/1 GJ jako maximálně možné 
 
 
 
 
V Kostelci nad Orlicí dne 11. 5. 2004 
 
 
 
 
 
 
     starostka města       místostarosta města 
Ing. Ivana Červinková              Ing. Jiří Bartoš 


